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ИНФОРМАЦИЯ

о наличии незаселённого арендного жилья по г. Орше и Оршанскому району
                                                                                         по состоянию на 11.09.2023
	Адрес

жилого помещения,


	Вид жилого помещения
	Этажность
	Характеристика жилого помещения
	Уровень благоустройства
	Размер платы в месяц, руб.

	
	
	
	кол-во комнат
	общая площадь жилого помещения
	ванная
	туалет
	холодное водоснабжение
	горячее

водоснабжение
	канализация
	отопление
	

	
	
	 дома
	квартиры
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	г. Орша

	г. Орша, ул. Василия Молокова, 

д. 14А, кв. 40
	1 комната

 в 4-комнатной квартире
	5
	5
	16,23
	
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	центра-льное
	48,05

	Оршанский район

	Оршанский район,                                    г.п. Болбасово,

ул. Молодежная, д. 7, кв. 17
	2 смежные комнаты в 5-ти комнатной 
квартире
(требуется ремонт)
	3
	3
	4
	44,6
	не имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	29,88

	Оршанский 

район,  Устенский с/с

д. Белево,                      пер. Центральный,               

д. 5, кв. 5
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	1
	34,4
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	центра-льное
	25,46

	Оршанский 

район,  Устенский с/с

д. Белево,                      пер. Центральный,               

д. 5, кв. 6
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	3
	55,0
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	центра-льное
	40,7

	Оршанский 

район,  Устенский с/с

д. Белево,                      пер. Центральный,               

д. 5, кв. 9
	квартира

(требуется ремонт)
	1
	2
	2
	51,5
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	центра-льное
	38,11

	Оршанский 

район,  Борздовский с/с

д. Пригузки,                      ул. Народная,               

д. 39, кв.2
	квартира

(требуется ремонт)
	1
	1
	2
	42,0
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	печное
	20,58

	Оршанский 

район,  Борздовский с/с

д. Пугляи,                      пер. Школьный,               

д. 1, кв.6
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	3
	62,6
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от котла 
	41,94

	Оршанский 

район,  Борздовский с/с

д. Пугляи,                      пер. Школьный,               

д. 1, кв. 9
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	1
	2
	50,4
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от котла 
	37,30

	Оршанский 

район,  Борздовский с/с

д. Пугляи,                      пер. Школьный,               

д. 1, кв. 1
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	1
	2
	48,2
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от котла 
	35,67

	Оршанский 

район,  Борздовский с/с

д. Пугляи,                      пер. Школьный,               

д. 1, кв. 2
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	1
	2
	32,3
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от котла 
	19,38

	Оршанский район, Зубовский с/с, 

д. Козловичи, 

ул. Восточная, 

д. 3, кв. 9
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	2
	60,6
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	40,60

	Оршанский район, Зубовский с/с, 

д. Козловичи, 

ул. Восточная, 

д. 3, кв. 2
	квартира
(требуется ремонт)
	2
	1
	1
	36,0
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	24,12

	Оршанский район, Зубовский с/с,

д. Козловичи, 

ул. Восточная, 

д. 4, кв. 10
	квартира
(требуется ремонт)
	2
	2
	3
	67,3
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	45,09

	Оршанский район, Зубовский с/с,                      аг. Зубово, 

ул. Парковая, 

д. 2, кв. 2
	квартира
(требуется ремонт)
	3
	1
	1
	36,0
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	24,12

	Оршанский район, Зубовский с/с,                      аг. Зубово, 

ул. Парковая, 

д. 2, кв. 13
	квартира
(требуется ремонт)
	3
	2
	2
	54,6
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	центра-льное
	40,40

	Оршанский район, Крапивенский с/с,                      аг. Крапивно, 

ул. Центральная, 

д. 43, кв. 4
	квартира
(требуется ремонт)
	2
	2
	2
	55,08
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	центра-льное
	40,76

	Оршанский район, Зубревичский с/с,                   аг. Лисуны,

ул. Центральная,

 д. 53, кв. 7
	квартира
(требуется ремонт)
	2
	1
	2
	44,1
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от газово-го котла
	26,46

	Оршанский район, Зубревичский с/с,                                аг. Лисуны,

ул. Центральная,

д. 53, кв. 4
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	2
	44,8
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от газово-го котла
	26,88

	Оршанский район, Зубревичский с/с,                                аг. Лисуны,

ул. Центральная,

д. 53, кв. 3
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	1
	36,16
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от газово-го котла
	21,70

	Оршанский район, Зубревичский с/с,   аг. Лисуны,

ул. Центральная,

д. 43, кв. 8
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	1
	36,7
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от газово-го котла
	22,02

	Оршанский район, Зубревичский с/с,                аг. Лисуны,

ул. Центральная,

д. 55, кв. 15
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	1
	3
	65,4
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	индиви-дуаль-ное от газово-го котла
	39,24

	Оршанский район, Зубревичский с/с,                аг. Лисуны, 

ул. Дятловская, д. 5
	одноквар-тирный жилой дом

(требуется ремонт)
	2
	1-2
	3
	146,0
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	печное
	87,6

	Оршанский район, Зубревичский с/с,  аг. Зубревичи,

ул. Озерная,

д. 13, кв. 2
	квартира

(требуется ремонт)
	2
	2
	3
	73,5
	имеется
	имеется
	имеется
	нет
	имеется
	печное
	44,10

	Оршанский район, Ореховский с/с,                       г.п. Ореховск, 

ул. Пролетарская, 

д. 42, кв. 23
	квартира

(требуется ремонт)
	3
	2
	1
	32,47
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется

местная
	центра-льное
	24,03

	Оршанский район, Ореховский с/с,

д. Брюхово, д. 3, кв. 1
	квартира

(требуется ремонт)
	3
	1
	3
	58,3
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется

местная
	центра-льное
	43,14

	Оршанский район, Смольянский с/с, 

аг. Смольяны, 

ул. Мира, 

д. 6, кв. 8                                 
	квартира

(требуется ремонт)
	3
	3
	1
	35,9
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется


	центра-льное
	26,56

	Оршанский район, Межевский с/с, 

д. Стайки, 

ул. Станционная, 

д. 16, кв. 1                               
	квартира

(требуется ремонт)
	1
	1
	1
	32,2
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	печное
	15,78

	Оршанский район, 

Высоковский  с/с, 

д. Обухово, 

ул. Связистов, 

д. 8, кв. 15                               
	квартира

(требуется ремонт)
	5
	5
	2
	47,5
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется


	центра-льное
	35,15


         Примечание: Жилые помещения с пометкой (требуется ремонт) предлагаются для сдачи в аренду по фактическому состоянию. В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 21 марта 2022 г. № 112 «Об особенностях использования арендного жилья» (далее – Указ № 112) нанимателям арендного жилья, где требуется ремонт, предоставлено право выполнять ремонтные работы за счет собственных средств самостоятельно и (или) с привлечением иных лиц на договорных условиях. В последующем наниматели такого жилья освобождаются от внесения арендной платы на период, определяемый соразмерно стоимости ремонта в пределах сметы, утверждаемой государственной организацией, в хозяйственном ведении которой находятся жилые помещения (КУП «Оршакомхоз»).

          Для целей Указа № 112 под ремонтом понимается текущий ремонт жилых помещений, установка, замена и ремонт вышедшего из строя в процессе эксплуатации внутриквартирного электрического, газового, санитарно-технического и иного оборудования (за исключением системы центрального отопления, системы противодымной защиты и автоматической пожарной сигнализации), приборов индивидуального учета расхода воды, тепловой и электрической энергии, газа, внутриквартирной электропроводки.  
          По вопросу предоставления арендного жилья ОБРАЩАТЬСЯ в отдел жилищно-коммунального хозяйства Оршанского райисполкома (г. Орша, ул. Александра Островского, 2, каб. № 116), тел. 51 12 72, в службу «одно окно» Оршанского райисполкома (г. Орша, ул. Александра Островского, 2), тел. 51 12 45
в   срок  до  26 сентября   2023 г.
